臺語入門B4(初階班第4期)
1、 活動名稱：輕鬆歡喜學臺語(聽.說.讀.寫綜合式基礎課程-聽說為主)
2、 活動主旨：推廣臺語並發揚臺語文化
3、 活動日期：106年9月至107年1月，每週五18：35~20：50，共18週45小時
4、 活動內容：本班相對較多華語解說，週六上午A5班相對較多台語解說，詳閱本協會網站。
	週次
	課程主題
	課程內容
	講師

	第1週9/8
	1互相相捌 2頭家，菜頭一斤幾箍銀？
	1相見歡 2菜市仔採買
	呂秋香

	第2週9/15
	佇吊橋，上會當感受暗暝的清涼
	熱天時
	許麗荀

	第3週9/22
	伊是鐵骨仔生，身體誠勇
	體態
	方玫瑛

	第4週9/29
	里長𤆬逐家咧整理社區公園
	公園
	許麗荀

	第5週10/6
	發音練習和運用
	台羅拼音(1)
	呂秋香

	第6週10/13
	發音練習和運用
	台羅拼音(2)
	呂秋香

	第7週10/20
	發音練習和運用
	台羅拼音(3)
	呂秋香

	第8週10/27
	這間麵店仔个店頭家是第四代矣！
	做生理
	許麗荀

	第9週11/3
	台語歌：家後、阿媽的話、糞埽車
	台語歌
	陳文芬

	第10週11/10
	豬食豆箍，人食招呼
	臺灣豬的社會文化意涵之四
	張邦彥

	第11週11/17
	1阿兄規工拋拋走誠無閒
2台北市社福機構參訪
	1生活狀況
2台北市社福機構參訪
	許麗荀

	第12週11/24
	共遐圓仔粞挲挲咧，通煮鹹圓仔湯
	煮食
	許麗荀

	第13週12/1
	阿姑見若轉來後頭就紮一堆好食物
	轉外家
	方玫瑛

	第14週12/8
	小弟定愛招人耍拋輾斗
	動作
	許麗荀

	第15週12/15
	欲去淡水捷運按怎坐？
	捷運路線
	方玫瑛

	第16週12/22
	逐家對阿姨的印象誠好
	心情
	許麗荀

	第17週12/29
	你請膨椅坐，我來泡茶。
	居家設備
	蔡瀚儀

	第18週1/5
	向望這改歇熱會當有閒通環島旅行
	歇睏日
	許麗荀

5、 [image: image1.jpg]

活動地點：臺北市立圖書館景新分館10樓(臺北市文山區景後街151號)
6、 報名方式：
(一)電話報名：請洽0925-816693許老師 或 0939-464476廖老師。
(二)現場報名：至景新分館7樓索取報名表，填寫後交由服務臺代收。
(三)網路報名-https://goo.gl/QSvZLO  協會網站- goo.gl/bXiDRb
報名截止日期：10/6(五)
7、 交通方式：捷運景美站，1號出口，見85度C咖啡右繞轉步行約3分鐘(景美國小側牆前)，十字路口左轉過馬路，巷內圓柱形大樓即為景新分館。
8、 費用：開課當天交講義費300元.出席保證金1000元-請假超1/4不退還，未退保證金，分攤自籌款。
9、 主辦單位：新北市野薑文化協會
    協辦單位：新北市議員陳永福服務處、臺北市立圖書館景新分館
    補助單位：教育部、新北市政府社會局